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c/o PO BOX 481 

Fareham  

Hampshire 

PO14 9FS  

Tel: 02380 478922  

Email: xxxx.xxxxxxx@xxx.xxx.xxxxxx.xx  

 
 
 
 
 
 
Date Received:  08/01/2015 
 
 
Dear Mr Jay 
 
FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NUMBER:   000014/15 
 
The following request for information under the Freedom of Information Act was received by ACPO on the date 
listed above. 
 
Applicant Question: 
 

1. 

Have Police Cells in the UK been assessed by the Health and Safety Executive?  If so, what 
are the findings? 

 

2. 

Is liquid soap or ordinary soap provided to those held in custody in police stations for hand 
washing purposes after toileting (the toilet we presume is in the cell)? 

 

3. 

Have police cells been assessed for suitability / safety to mentally ill individuals such as those 
suffering from minor issues such as a) anxiety, b) claustrophobia and c) depressive illnesses? 

 

4. 

What is the rate of post traumatic stress disorder following custody in cells?   

 
5. 

Are they entitled to food, water, medication etc? 

 

6. 

What are the entitlements and protocol to prescribed medication (for instance, if an ulcer patient 
needed lanzoprazole)? 

 
7. 

In Social Media, does the following behaviour amount to acts of harassment: 

 

o 

Writing articles online or reporting judgments of the regulatory bodies, courts, 
employment tribunals. 

o 

Writing issues related to the factual incidents on police matters. 

o 

Making complaints to organisations. 

o 

The right to litigation or threatening to litigate by email. 

o 

Writing concerns about any professional to Parliament i.e. emails to Parliament. 

 

8. 

Has any protocol been developed on handling complaints made against evidence based 
whistleblowers?  For instance, does ACPO know the statistics where the police authorities have 
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[bookmark: 2]been used by individuals seeking to attack whistleblowers?  By this we mean, abusing the 
police system to conduct whistleblower reprisal? 

 
9. 

What is the guidance on cross border arrests?   

 

10.  Should one force seek the permission from a second area police before an arrest in that area?   
 
11.  If so, what guidance does the ACPO have on this aspect? 

 

12.  In circumstances where main carers are arrested, does the police routinely inform the GP about 

the disabled person left on their own or what guidance has to ACPO developed with respect to 
arrests of those caring for elderly infirm individuals? 

 
 
ACPO Acknowledgement: 
 
Your request will be considered in accordance with the legislation and you will receive a response within the 
statutory timescale of 20 working days, subject to the provisions of the Act.  In the unlikely event that ACPO is 
unable to meet the 20 working day deadline, you will be informed as soon as possible and given a revised time-
scale for response. 
 
To be accepted, any clarification(s) to your request must be submitted in writing directly to ACPO FOI. 
 
If your request requires full or partial transference to another public authority, you will be informed.  Should you 
have any further enquiries concerning this matter, please write or contact Sherry Traquair on telephone number 
02380 478922 quoting the reference number above. 

 

Yours sincerely 
 
Sherry Traquair 
Freedom of Information Officer & Decision Maker 
 
www.acpo.police.uk 

 
 
 

Association of Chief Police Officers of England, Wales and Northern Ireland 
 

 




    

  

  
